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Hlřížcný zrovna dlu jedná íablo-- j nutným pro ného zoranÍHOvatí

'i
Života jasem a stínem

i '

Iřcfí když jmun jí iav£lívil

rlilřla abyi-l- i ti ní zumIiI a ji jí
řekl h hy lo puobíb ukandál
l'ak jmna mi dohorjli na xvatch-ní-

ohřalu ahy ho zamezilo Se-ří-

"Než vm plalnu? Málokdo dá
hi lak Mnadno oklamali jinými

jako oklaino ndm něho i'o lHa
Kludoval jcm Mará Ženy kierá hI

vzaly mhidt muže ('iio pnul

jwcin o lakových inanŽelnlvlcJi v

mých povídkích My viíchií

Hcnovýcíi bank sou jistá důle-

žitá rozdíly mezí Hchullze íelílz-aedovým- í

bankami a ouémí líaíf-fcíseiov- a

y'U ale ponévadž
Hcbullze ovy banky jnou na prv-
ním mbilé mČKlskýiiií ústavy a my
obíráme hc jenom venkovskými
bankami nebudeme vénoyilí pří
nou pozoriOMt Hchullze lelítz-tcliový-

bankám v lomlo článku
a takové methody jež néktcré z

ičmcekýcb venkovských ko ope-

rativních bank převzaly ze

Hchullze JMÍtzsebova Hywlemu

budou považovány jako přízpůso
bení iřaíffeíseiova plánu
J'oiévadž vytvoření nové jisto

ty jest tou nejvýznačnčjáí sirán-ko-

lémeckýeh venkovských
bank o olázee ja

kýcíi prostředků bylo použilo k

vytvoření léto jísloly bude jed
náno uipřcd dÍHtola nabízená lé
mílo Hpolky byla Houborná od

povédnoHl členů Avéak zde pří
ebází prvií rozlíiíováií mezí umo

býmí různými druhy venkovských
ko operativních spolků v Néme-

cku V bankách kleré líaíffeise)
začal každý člen držen byl zod

povédným až do nvédo powlednído
centu za dluhy spolku Až do r
HHíl kdy přijal byl zákon vzla

bující se na kooperativní spolky
foto bylo jedinou dovolenou for
mou v kooperativním úvéroím

spolku Tímto zákonem bylo váak

spolkům dovoleno organísovalí
se na podklade obmezené zodpo
védnoHfí lo jcsl každý čďti mé

líýlí zodfiovčdnýtii za dluhy spol
ku jenom do jistého určitého od

nosu fczj I7í00 venkovskými
ko operalívnímí bankami v Néme

eku dnen asi U2 procent z nich

mají neodmezenou zodpovčdnosl
a jenom mí H procent obmec
nou zodpovčdnosl Velká vétšíua
léeh jež mají ohmcciou zodpo
védnosl pimobí v Masku a l'omo-řanec-

0mkátílctý "l'o dvacet
osm roků" píác pan í'er líorjí z

é it Tbeníus ul WorecHler Mam
"vaše lloboko a íčívý Oďj byly
našimi domácími Jčky Mné bylo
10 března !(I2 HO roků ale vzdor

Hvým letům jsem v dobrém zdra
ví a dosud pracují jsa zamést
nán 11 železniční společností Mohl

bych nvéslí mnoho případů kde

vaše léky mé manželce a mné pro

péy"

Úiutopía v polárních
končinách

J)r M A MíiWHoři iunl'alnký
(M'Hl(viilil a A'hL řlciiň jiho vý-

pravy lu jižních jmlárnícb kot-tí-

kltřl hýli iIoiiuchií ulrávíti

zimu na AilHÍHauil jamltlí bi

Milbounu! bczilátuvmi ibpiíí o

zaldŽcni "Jilízzanlu" prvního

kďrý hiilf! pntvbbluň vy-

dáván v antaklír-kýc- krajích

(''awijiÍN ulíbujo uvalil clcnířůio

vňceky novinky jižních polár-

ních kouín jednou za nicnic a

mvií cíhIo hylo vydáno o 'JO

Ktránkách 1'rozalím eírkiilaco

jent (donezena na cleny redukční

ho a oMlalního ftfábu klcíí jnou
lémi jedinými hyloMliní na teto

holé poiíMli (''buiíím družiny vede

ne celkem dohře iiekolí zaváli byli
ve Hvýeh clial reich jo celou zi

mu

Dívka v bodákovém
útoku

Pozoruhodný dopín obdržen byl
v Mil waukea z lírítiopole vyliéu-jíe- f

pád onoho uiřnla které bylo

jednou z nejMÍliiéjMÍeh tureckých
pevnoHlí f)opÍH jent od bulharnké

dívky Veliký Kantnevové klerá

přidala ne k (''ervenému Kříži ja-

ko ofief řovalelka nvfiak v muž-nké-

přrwl rojení vedla jeden

pluk v poKlcdníiii a UMpéHiiém

na pevnont "Když bylí

jmiiic JMI Htop od pevnoMli uma

dilí jHine bodáky w hnali útokem

Turci hájící venkovní valy po

Mavíli ne na odpor a len nejhroz-néjň- í

boj nit bodáky jaký mí mfi-žel-

předMlavilí ne rozzuřil Zpr-

vu iiiywbla jnou na bratru ale

později když zupomnéla jmun

vSeeko ztratila jhciii jej 'h ocí a
nk upíná iihí deNÍli z uáx iilkala ne

Ne Hlejným poetem á vrazila

xvíij bodák do jednoho z uiužTi O-b- a

jHine padli a já ucítila tatímu
bolcHt v zádech když Turkův bo

dák mne zapálil ale týž ihhi) vel
l

mí hluboko VyproHlila jhciii nvfij

bodák a když jnem vstávala jeden
turecký dfíMojník Mírlil io inné

Kule ziMáhla řepici a nrazila ji"

Mčto pohřbené v moři

fíeeké iriíiiÍMt crnlvo námořni-

ctvu ndeliijc c poručík I tri kopu-
lo když konal pozorování z naří-

zení Nvých představených obji1-vi- l

ponoíť mento na východ od

oHfrova LcmmoiiM na nkalinkácli

na bril íckých admira
litníeh mapách pode jménem 'ia
run bank 1'oruéík npozoroval na
dné mořxkém ve hloubce od }at-nác- ti

do HcdiudeNátipéti utop né

jaké staré zHecniiiy které byly
zřetelné' viditelný a lianvéděiijí že

kdyni Htávalo tam ménln hní tři
míle v obvodu linÍHtctMvcin vy-

dány bly rokay aby vědecké

zkoumání bylo tam pruviibno —

1'aoHjiniaN řecký eslovalel a iro-(ni-

jenž žil v druhém Ntrdeti

před KriNtciii ziiziiannná vá

malý ostrov zvaný ('hryse blíže!

pobřc1 Iemiliosu byl pohlcen mu

řem Na ostrove temmosu jsuu
v haslé sopky

Mladý mui a
stará iena

1'ejte si iii i od llaioldi Sut
nihini autora poxdb k dle "iU

Ulily and l'-- ttv" e n ní to

ny kráčející mynlící vypadají-c- í

zrovna jako ty ostatní Ob

lé mrlvé monotonnoHtí v žívolč

až divoch v ná navždy bude za
bil f

A lo jest proč já říkám ženám
- nebojíc se nvých dívoáských

náklonnoHlí Nebojujíc proti ním
- ne přílíií mnoho Jest to dívoé-sk- é

milovali dívosské nenávídé-l- i

dívoHské mhlavnč ntýkatí hc

aby dčí hc rodily a vychovávali
je a rválí hc za né Žena to činí

ponévadž jest divochem a já dá-kuj- u

bohům ut kdokoli Jmou Že

jnern divochem — n byla jsein pří
každém daláím narození dílka
kleté mne přineslo opčt do toho-l-

podivuhodného hvčIii

V dncňníeh módách žena odvr-

hla dláhové zvykloslí slaleií a no

va frouřá hí vyjádřili dívosslví
kleré v ní jest ':íníe tak ntává
se vábnéjMÍ včrnéjwí sobé než by-

la po Hlalelí To jcMt tajemství
áalři v nichž se obráží duch Orí

enlu dardarslví a kleré charak-lerlznj- í

modu přílomné doby
''o jcsl onen ínslínkl který ří

ká nám že dotek lélo barvy zde
a dole oné tam jest Ion pravou
vécí k vyjádření naáí osobností?
rovna týž ínslínkl který ponou

kal uasj dívoáskou matku vložili

mušlí té barvy sem a péro oné

barvy tam Ony byly v právu a

my jsme v právu Muž nemá
vidmo - odtud jeho bolestné

nezajímavý a obmezený oblek

l'održle si své dívosské náklon
nos i Jest VÍce nebezpečí Ve

ztracení jich nežli v přílišném
jím hovéní

ZÁHADY KO OPERATIVNÍHO
BANKOVNICTVÍ

I

(1'oz red Tolo jest druhý z

cyklu článku kryjících vyset řo

vání ameríek komise o farmář
ských kooperativních sdruženích
ve éirnáctí zemích evropských
jež tímto způsobem zavedla si

kooperativní bankovnictví a ku

pování potřeb í prodávání plodin
l 'o nejdříve zahájena bude v'cná-rodn- í

kampaň za účelem úplat
néní kooperativních zásad mezí

americkými farmáři a vytvoření
néjaké formy zemédélského (tvé-ri- t

klerý učiní snadno přístup
nýmí jích nesmírné úvčrní zdro-

je Vécí této méla by býlí véno

vána pozornost každým pokroči-

lým farmářem Komise pozuslá
vá ze sedmí delegáti ustanove-

ných presidentem Wílsonem a

elálllíeh delegátu zastupujících a

sí tří čtvrtiny stálíi 1'nie Hýla
Hiivaiiisována íižním obchodním

Ivongresciii )

Inko svéib k před 1'ujovým vý-

borem v vše i ujíeím ttk zv aný pe

néní trust zesnulý 1 I' M orgii u

zduraziiuje duležilosl osodního i

vlit v úvěrových transakcích pro
hlásil ze svéřil dy ni í i i II lol

laru člověku V kterého mel iln

v éru í kdvby nemel žádné jisto
ty
Prohlášení toto vyvolalo posud

ky v tiskli a píeee oé opírá se ú

vél' leč o cení véťoliodllOHl 7

N ii t í míli nic jiného jenom

svoji denní mdo a když znám

j--
tc jako élovék šetrný a poctivý

já dám vám na úvér hoí c svého

krámu Muile však míli důchod
disetklate VČIši neiíli oiui tudi
a kdv Jíle nám jako I ť U

uilí! 'liotrtitliv' lieiltia jíi'l v v ei oi

ov é'iinsl i io sv ri jm vhim ani
dollui u

l'l I Jiiii nie h tilu pi i!pnklol
kidv p"cllVV ilověk jest liOla
í 1 a í a ťl ! iiii ol e iin

llll-l- ill VIII ŠltlIOist C

viit viii v tuo piavdu i !i

j dloilm 'iii'i- p 'ail ři i iii ii-

'ktixl se n uloidováni viiii'-- t

nih bankuV liílel Vtlml opii i ji
iido iiii'c o iilui-t a ili
li nt a lt t jt ililitl H li litil frtk!ad
lll-- l kílpilálil V t i li i I o 1 v !

ťl bank I )! iln tysti inu bl 14 j

I ii 114 ol ei k-- l bi [ I 1 b
'

Valí hi( t ml 01 I i i ! I pin

Hjmlky Íícz jakéhokoli kapitálu
na hotovostí tak aby poskylnou-t- í

mohl jích výhody chudým
rolník lim Nícméné váak vedle

nufnoslí případu zdálo ne lo býlí
vécí Jinmly ii HaífřcÍHCia ode

přílí přijali jakýkoli kapitál na

IioIovohIÍ jako základ pro jeho ú

včrní ústavy l''spéch h jakým je-

ho Hpolky ho netkaly jest skuteč-n- é

podivuhodným Ony opravdu
vytvořily kapitál
Od lé doby co HaífřcÍMen prv-ut- i

zafioéal no nvojí prací přijat
byl zákon v Némecku vyžadující
uimání néjakého kapílálu na Ií

pro každou ko operativní
Hpolečnost Hpolky zařízené přes
né na KaíffcÍHcuové plánu učini-

ly Imlo původní kapitál lak ma

lý j"l jenom možno JcmI lo pou
ze nomínclní Hiibskrípce Avšak

velký počet kooperativních npol
kft vyžadovalo od Hvýeh členit

dílců jako prostředek k

vyhoření základního kapílálu
1'nkud laková Hubskríjee nevy-

lučuje ze členství ve spolku žád-

ného z rolníků v obcí nezdá ne

býlí žádné dobré příčiny proč

kapílá) na bolovoslí němči by dý
lí upsán Vůdcové kooperativní-
ho hnulí v Némecku iIiich pohádá

jí k vytvoření kapílálu na hoto-

vosti a naléhají by byl co možno

nejvčlsí aniž by jakýmkoli způ
sobem ponkození bylí chudší rol

nící v obcí Iťaíffcísen vsak vy-

cítil potřebu néjiikého reservfiído

fondu a aby týž získal vyžado
val aby váecky výdčlky spolku

přenášeny yy do trvalého ne

rozdčlítclného fondu a až by len

lo fond dosáhl určité výsc aby
daláí výdčlky přenášeny byly do

pracovního fondu čilí aby z né

do byly podnikány práce pro do

bro a prowpécb ccé obce

Avšak ať lylo společností ma

jí nebo nemiijí hotový kapitál o

jejích půjčky í vklady se agítu
je na jístolé Honborné zodpovéd
noslí élcnii Tolo jcsl základní

firíncíp ko opertilívníeli úvérních

ÚslíiVŮ v Némecku To jest I c

poďifaluý rozdíl mezí

vílími úslavy a obyčejnými
úvérnímí úslavy s ni-

miž jsme seznámení ve Spojů-nýcf-

Státech
Hodnota lakové jistoty byla

i ' i -

proMaaiia zkuhciiosii lnes
17010 venkovských koopcralí
vinen nanx v NemecKit ma pres
jCí 1000(11 100 vkladů dejíed
seliopiiost vypůjčovali se odstála
ve mnoha krisíeh Odčas byly s lo

piijčovnti svým členům peníze pří
menší nežli odedodní úrokové mí

re pélieni válek z r I'i( a h70

l'ly strach odpudil tolik vklíní i

telit z obchoduích úvérních ústa

ni že byly ohrožovány krachem

vklady nabízeny byly ki opera
IimiÍiii úvěrním spolkům bez ja

poadavku o úrok '

inliteryeli krajích v Némecku

Kulil ioollje uložení svéřen
-- kveh fondu v těchto iclaveeli

Hude nai áhodno iivésli uá

'ledující odstavec ze zprávy p
U lahilla lrilieké vládé: "lli

lorie iiémeekych venkovských
iiiériiíeh spolku dokáabi vvtec

inil liabíeiié jistoty dy lo jlšlé
I'" ze lilo v kbidillelé inkdV llei

llpcli ZllálV A v šenlliácli c

In d o I '' tlu pípl jenom l'

Mlíkovukyeh inilliďll spolku d"

lálo se do liiialu ideli lietuál ji Z

h vyadaly ponrnosii nouiIii To

i I ji-i-

piiui iiliinlin' nl iiid ii

' C
l' ll ml l'lll h

I MSSI „piUio „ 'lll'l
'

IMI jtpulhll lulinlii lil lihli V Né

eku Ho- p! ii Haní Jiti

Iiini oiiiii i iiM-inim- pn
""♦ J ili M i Iiierkl pUnV itti I

s!iuilal iu i 1

liiavy
nbib-b- hul y„ „

I klatí Inhk úpadku
ku Onl v o k 'M ik v ni iivélldiul

'
I

I iikuv i i iLiil i rn ii in Im

jnU zn lUtnil il-- i til ti hl pmi
I 1 iiili i p )V i oo! j 1
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ť !1 kll t mu jt

!
nesnáze

Žaludeční

Vmmi Ukuti MiiadiiJÍ

HA v imn to vtStrtlaa

piclňitli j tri po-
tí naukou porucliou

dutrojl Ne(JJ-- t

toaiii IV v4A ínlii-ílc- lj

yyiíliiu! nit 8 pmvi-dwlaýc-

I koleji a tak ť íhy atovfel cosf u ttikýa
cliorlAm UílvJt#

! Sovorovu

I Žaludeční

Hořkou

(Severa' Htomsush

tt titk

Bittc-m-)

m ypkt vrutu tm

:tti jidraví 2'ohI11 otm I
I vili jíalitdiik KrKijlii1

Jnlat priui Jiuúi v4t
I zdravá ťliutl k JídJu —

i?

Revmatísm
iiiirall píliaoiliíni-n- y I

mmii prl taitinlu s
rtiií ailifililó tlkzy
ztiililA klmiUy a nvuly
kf lioltt v zd(IÍi
nit Kiriuiicli t nit pr-

iem vyiilují ryclilílio
zvaSJfilla pwtfíirtku k

Jfljldi aitiítnitiíil

Oothardský
Scvernv

!

Olej !Severa't GothardOIIl

íJflut vilfl o(lpwiiíovAa
v ličwil poílolaiýca dio-rol- i

a IioIokU Onaa Nic %

V lékárnách Žádejte
výslovné Jun Severovy
léky Jiných neberte —

I Kůyhy Jích vá lékárník j

nám
nemél na ftkkdé plito

U

W F SEVERA CO

CEDAR RAPID3 IOWA
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JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

chcciiic doHlji f i víceku lánku co

jenom mtdcuw v lomlo hvcIc Já

jcm jediným dílřlem a mínil

jhciii že když jent bezdélna a na

molna že její maleřHký íiiHlínkl

lonžíl po nynoví Víecko co já
jhciii žádal bylo abych byl nechán

ha pokojí ho vým pnaním dvanáct
hodin dcimé

"Vrálílí Jhiiio ho do jejího do-

mova v New I la ven a já lib-dé- l hí

Hvého jiHmí jako obyčejné a to

bylo pro ní dolovým ohromením
A lu ne mIiIo že nebyla mí pak
ženou ani matkou l'o dvou tý-

dnech nabažil jnem ne toho vňcbo

a řekl jí že hodlám odejetí Tu

ona vyhotovila pohlední vfilí v

která mí odkázala $175000 ale já
jí řekl aby lo radejí zméníla ž

nevzal jmcui hí jí pro pe-

níze Nebyl bych zinlal Uyiy
nmé byla dala ponlední cent

"lá HlillŽÍI He vyHvélIílí jí že

mladý muž iiemíic milovali hIii

rou ženu leé jako matku že víi

hec není lo možné ale vnecko

mé émílí bylo marné"

Žádný nepožádal o rozvod Ma-

rodi praví že nedbá pokud ne

muní ji vídétí - že není zamílo

ván do nikoho jiného a hoIvii prý
bude lak brzy

#

Žena o ženách

Zrovna tou vécí klerá činí že

nu lak velikou jent její divoí
h t ví dá nikdy nevmÍHÍla kc do

prolentiíího ndoru proti Kíplíno
ví když napHal onu rokoMiiou

bámiíčku o namící drudu - pínc

lady MuTníordoiirtvá známá též

jako "íiicílle"
Ivřirkyiié ženských mod na nvé

té I tylo lo pravda a já myslím
že každá íiilcllítfeiiliií žena méla

by v lom spatřovali poklonu

nejsem tím uražena když
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Hořejší je dopis na )r l'eler

Kadrney & Sons 1!t - !' Ho lloyin
ave Chicago III a mluví sám za
Helm Zajímavý příběh o objeve-
ní l)ri 1'elra lloboka a jednotli-
vostí jak ho obdrželi je zdar
ma na požádání 1'íšte na !r J'c- -

ler Kahrney & Sons l!l 'J' So

llovne ave Chietgo lil
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NOTICE OF INCORPORATION

Notiec is herehy líiveit thllt lbe
iimb 1 sigind bavit organized a

cotporalioti under tlíc lans of

Ni branka iiaiiie of the corpor
alion is "John I'' lloiiar C0111-piiny-
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